A tergo. a puppi: Phrygia harena littore Troiano. Orbe locus medio. famae adium elegas descriptio. Triplicis mundi. in tres partes diuisum caelum mare & terram siue tribus partibus constantis caelo aqua & terra. Usque aliquo in loco. Absit. distet. Regionibus. regionum multage spatio. Fama tenet. habitat: famam autem incorpoream: tanquam corpus habentem describit.

Legit. elegit. Summa in arce. in arcis summitate. Innumeros aditus. innumerabiles & infinitos ingressus. Et nullis inclusit limina portis. iauas adium famae semper ait patere: nec unquam cludi cum nullae insint. Qualia depelagi. qualia inquit esse solent murmura ab undis pelagi uenientia. Increpuit. crepare & strepere fecit. Commenta ficta. sic Virg. Tam ficti prauitque tenax quam nuncia ueri. Confusa. obscura: quae difficulter percipi possunt. Vacuas aures. ociosas. Illic credulitas. famae comites enumerat poeta. Consternatque timores. ab effectu. quod consternatos atque perturbatos homines reddant.

Seditioque recens nouus tumultus. Susurri. murmura. Ipsa quid in caelo. fama inquit oia quaecumque in mundo aguntur uidet. In totum orbem. de iis quae in toto orbe aguntur. Fecerat haec notum. uulgauerat. Hostis adest. hostes adueniunt. Fataliter. ex fatorum lege. Protefilae cadis. Protefilai Ispihili fuit filius: ac Laodomiae Acasti filiae maritus: qui Graecorum primus in littus Troianum egredi ausus: ab Hectore fuit interfectus. Stant magno. constat. quia fortissimum uirum amiserunt. Fortesque animae. constant. uerbum est subaudiendum. Nec cognitus Hector. constat magno subaudiatur. Est enim Ordo & Sensus: & Hector non cognitus magno constat Graecis. si enim cognitus fuisset: facile illum uitasset: Protefilai: Achaeica dextera. Graecorum uires: quauis ad Achillem & Aiace alludere uideatur: qui multos ex Troianis interfecerunt: Signata. infecta sanguine subaudiatur. Proles Neptunia Cygnus. tandem ad Cygni metamorphosin id quod a principio libri intendebat poeta peruenit. Nam Cygnus Neptuni filius: quod dono patris nullo ferro posset uulnerari: Achilles impetum expectare ausus est: a quo sapius hasta frustra percussus: cum ferri acies corpore illius reuideretur: tandem correptus & stragulatus est. quem cum Achilles spoliare uellet: arma sine corpore fuisse relicta animaduertit. nam pater Neptunus illum in auem cygnum iam commutarat. Stabat. erectus erat. Peliae cuspidis. pelias hasta Achillis dicta est: a Pelio monte: ex quo fuerat recisa. unde peliacus declinatur. Equos pressos: colla canentia hoc est pressa & onerata iugo colla albetia hinc est. n. fynegdoche: maxime huic poetae familiaris.

Famae adium descriptio

Protefilai caedes

Cygnus in auem

Haecenus Acacides locutus est subaudiatur. Ut hebeti. tanq̄ hebeti & obtuso: non autem acuto. Cassis. galea. Caua palma. concavū scutum. Decor. pulchritudo: ornamentum. Mars quoq; ob hoc. propter deorem: ut ornatus uideatur: non aut ut protegatur. Indistinctus. inuulneratus. Est aliquid modeste genus suum ostentat Cygnus: ac matri Achillis anteposit. Nereide. Thetide nympha Nerei filia. Sed qui Nereaq; ex eo subaudiatur. est autem Neptuni periphrasis. Terga nouena. nouem tergora & pelles. Decimo orbe. decimo tergore. Moratum est. retentum est: atq; remoratum. Syncerumq; fuit. integrum. Apertum. nudatū

Et se prebentem. se hastae opponentem. Distringere. uulnerare. Circo aperto. spaciofo. In circo autem uenationes exhibebantur. Phoeniceas uestes. purpureas: qbus maxime agrestes tauri in arena iritabatur. Elusa. irrita & uana. Ergo affectui & indignationi seruit haec dictio ergo. Indignatur enim Achilles q; Cygnus acuta hastae cupidie uulnerari non possit. Cum maxima uero indignatione in dextra sua debilitatis causam refert. Lyrnesia moenia. Lyrnesus urbs Troadis: quam Graeci diripuerunt. Unde q; Briseida rapuit Achilles. Solus Echionias corrupte quidem sic legitur eorum culpa: qui sibi omnia permittunt in iis inuertendis: que in praeis exemplaribus descripta non percipiunt. Cum enim qualnam Ouidius Aetionias Thebas uocaret: minus intelligerent homines & imperiti & temerarii: non solum Aetionias in Echionias inuertunt: sed hoc quoq; nomen Solus ex commodo suo ascripserunt: ignorantem Echionias Thebas in Boeotia esse: quae pro Graecis contra Troianos senserunt: ut aperte in secundo Iliados narrat Homerus. quas autem se iactat expugnasse. Achilles in Cilicia sunt: Aetionias dictae ab Aetioe Andromaches patre: quem ab Achille interfectum Thebenq; urbem. Ciliciae excelsam fuisse depopulatam apud Homerum Andromache ipsa conqueritur. Thebae autem multarum urbium est nomen. Siquidem & in Aegypto: & in Boeotia. & in Cilicia: & in Syria & in Ionia iuxta miletum: & in aetia: & in thessalia Phthiotide: & in Italia thebae fuerunt. Thebae sane Ciliciae pro Troianis contra Graecos arma sumserunt. Purpureus Caycus. fluuius e Myria Caycus: quae regione Graeci deuastarunt: ne Troianis ferre auxilium posset. Caede populari. occisione populi sui. Bis sensit Telephus. Telephus hercules fuit filius ex Auge nympha: qui expositus a cerua dicitur fuisse educatus: robustusq; effectus Lyciis iperauit. Sentiens autem pro Troianis ab Achille quidem in scemore fuit uulneratus sed a suis protectus mortem effugit. Cum uero nulla remedia uulneri inuenirentur: Apollo consultus respondit aliter non posse sanari: nisi iterum se Achilli praebere uulnerandum. Quod cum fecisset: incolumis euasit. hoc autem Plinius ad naturalem referens rationem ait. Ferri naturam stipticam esse: Ideoq; medicos emplastris plagarum limaturam ferri adhibere solent. Unde & Achilles sicut doctus a Chirone per decussione ferri Telephi uulnus dicitur curasse. Antea actis caedibus ante factis. Plangente. percutiente.

Thebae Aetione

Thebae multarum urbium nomen

Caycus

Telephus

Quisquis es o iuuenis dixit: solamen habeto Mortis ab Aemonio quod sis iugulatus Achille. Haecenus Acacides: uocem grauis hastae secuta est Sed quae certa nullus fuit error in hastae. Nil tamen missi profecit acumine ferri. Utq; hebeti pectus tantummodo contudit ictu. Nate dea (nam te fama praenouimus) inquit Ille: quid a nobis uulnus miraris abesse? (Mirabatur enim) non haec quam cernis equinis Fulua iubis cassis: nec onus caua prima sinistrae Auxilio mihi sunt: decor est quaesitus ab istis. Mars quoq; ob hoc cape arma solet: reuerebit Tegminis officium: tamen indistinctus abibo. (Oe Est aliquid non esse solum Nereide sed qui Nereaq; & natus: & totum temperat aequor. Dixit: & haesurum clypei curuamine telum Misit in Aeaciden: quod & ars & proxima rupit Terga nouena bouum: decimo tamen orbe moratum est. Excipit hoc heros: rursusq; tremens fortis Tela manu torfit: rursus sine uulnere corpus Syncerumq; fuit: nec tertiae cuspis apertum Et se praebentem ualuit distringere Cygnum Haud secus exarsit: quae circo taurus aperto. Cum sua terribili peti irritamina cornu Phoeniceas uestes: elusaq; uulnera sentit. Num tamen exciderit ferrum: considerat hastae. Haerebat ligno: manus est mea debilis ergo? Quasq; ait ante habuit uires effudit in uno: Nam certe ualuit: uel cum Lyrnesia primum Moenia deieci: uel cum Tenedonq; suoq; Aetionias impleui sanguine Thebas: Vel cum purpureus: populari caede Caycus Fluxit: opusq; Meae bis sensit Telephus hastae. Hic quoq; tot caelis: quorum per littus aceros Et feci & uideo: ualuit mea dextra ualetq; Dixit: & ante actis ueluti male crederet: hastam Misit in aduersum Lycia de plebe Meneten. Loricamq; simul subiectaq; pectora rupit.

Quo plange te graue moribundo pectore terram. Extrahit illud idem calido de uulnere telum. Atq; ait: haec manus est: haec quae modo uicimus hastam. Utar in hoc idem: sit in hoc praecor exitus idem. Sic fatur: Cygnumq; petit: nec fraxinus errat. Inq; humero sonuit non euitata sinistro. Inde uelut muro solidaq; a caute repulsa est. Quae tamen ictus erat: signatum sanguine Cygnum Viderat: & frustra fuerat gauisus Achilles. Uulnus erat nullum: sanguis fuit illae Menetae. Tum uero praecipit curru fremebundus ab alto Defiliit. & nitido securum cominus hostem Ense petens parmam gladio galeamq; cauari Cernit: & in duro laedi quoq; corpore ferrum. Haud tulit ulterius: gladioq; aduersa reducto Ter quater ora uiri capulo caua tempora pulsat. Cedentemq; sequens instat: turbatq; ruitq;. Attonitoq; negat requiem: pauor occupat illum. Ante oculosq; natant tenebrae: retroq; ferenti Auerfos passus. medio lapis obstitit aruo. Quae super impulsam resupino corpore Cygnum Vi multa uertit: terraeq; affixit Achilles. Tum clypeo genibusq; praemans praecordia duris Vincla trahit galeae: quae presso subdita mento Elidunt fauces: & respiramen iterq; Eripiunt animam: uictum spoliare parabat. Arma relicta uidet: corpus deus aequoris albam Contulit in uolucrum: cuius modo nomen habebat. Hic labor: haec requiem multorum pugna dierum Attulit: & positis pars utraq; substitit armis. Dumq; uigil Phrygios seruat custodia muros. Et uigil Argolicas seruat custodia fossas. Festa dies aderat: quae Cygni uictor Achilles Pallada maetatae placabat sanguine uacca. Cuius ut imposuit profecta calentibus aris. Et diis acceptus penetrauit in aethera nidor. Sacra tulere suam: pars est data caetera mensis. Discubuere toris proceres: & corpora tosta Carne replent: uinoq; leuant curasq; sitimq;. Non illos citharae: non illos carmina uocum. Longaq; multifori delectat tibia buxi: Sed nocte sermone trahunt: uirtusq; loquendi Materia est: pugnam referunt hostisq; suamq;.

Utar in hoc idem. ego idem utar hasta eadem contra hunc Cygnum. Fraxinus. fraxinea hasta. Non euitata. a Cygno qui nihil illa offendebatur. Solida caute. solido lapide. Securus hostem. Cygnum nihil timentem: quia uulnerari non poterat. Ferrum laedi. retudi. Ter quater. saepius. Cedentem. retro subintelligatur.

Ruit. eruit. Tenebrae natant. uolitant. attonitus enim nihil prospicere poterat. Quem super. anastrophe est. super quem enim in soluta dicitur oratione. Affixit terrae. Prostrauit. Trahit. trahens stringit. Elidunt. comprimunt.

Contulit in uolucrum. conuertit in uolucrum non nouam: sed in quam cygnus Steneli regis Lygurum filius casu Phaetontis sine fine dolens fuerat commutatus: ut in secundo poeta narrat. Hic labor. descripturus poeta duplicem Cane mutationem. Nam & ex foemina in uirum: & ex uiro in auem est transfiguratus. sacrificia conuiuiaq; Graecorum principum praetiumq; Laopytharum cum centauris in Pirithoi nuptiis praenarrat. Fossas. castrorum. Profecta. extra.

Acceptus. gratus. Nidor. odor proprie tostarum carni. Sacra tulere suam. sacrificia habuere suam porticem. Toris. in lectulis. stratis. namq; tribus lectis antiqui discumbebant. Tosta carne. nam heroes elix non uesciebantur carnibus.

Multifori buxi. multa foramina habentis. haec autem oblectamenta ociosorum & delicatorum sunt non fortium atq; bellicosorum. Virtus. fortitudo.

Exhausta expugnata ac superata. Inuictumque a uulnere erat: in superabile atque expertus uulnere erat. Terebat, hebetabat, retidebat. Forabilis, penetrabilis. Perthæbū Cænea uidi: Cænis Elatei filia fuit: cui Neptunus cum uirum illi fecit copiam fecit: ut quicquid uellet peteret. Se enim omnino concessurum. Puella ut uir in uulnerabilis efficeretur petit. Id illi benigne prestiterit Neptunus Cæneusque uocatus in pugna a centauris in nuptiis Pirithoi excitata: multos hostium cum interfecisset: neque ipse cuiusque ferro uulnerari posset: a centauris tandem coniectis arboribus fuit oppressus: in auemque a Neptuno transmutatus.

**Cænis in uirgo**  
**Perthæbus**

Perthæbum, perthæbus urbs est Thessaliæ. unde de perthæbus & perthæbus nomē gentile declinatur: cuius nominis cum prima syllaba sit breuis: duplicato. r. a poeta producta est. Inclytus, præclarus. Othryn, mons est thessaliæ othrys notissimus. Voluntas audire, figura est græca. nā audiendi latine dicitur. Cur in contraria uersus, ex fœmina in marem. Si uictus ab ullo est, bene dubitat Achilles: an ab ullo sit uictus Cæneus: cum inuulnerabilis esset. Quamuis obstat mihi, quamuis inquit Nestor memoriam meam senectus impediatur: multorumque sim oblitus: plura tamen recordor. Pulchre autem senis decorum seruatur, nam & ætate excusat Nestor: & se iactat: id quod senili ætate peculiare eē horatius tradit.